
s4lzotS
Netechnické shrnutl projekÍu pokusu

Projekt se zabývá ýdalmem v|ivu slin klíšťat na imunitrí odpověď hostite|e. Cílem studie je
charakterizovat vliv složek slin na firnkci neutrofilů (druh bílých krvine\ kteý je nejúce zastoupen
v kůži během sání klíštěte). Jedná se o projekt základnlho ýzkumu' jehož řešení může.odhalit nové
způsoby' jak klíšťata ovlivňují svého hostitele. Získané pozrratky však mohou mít potenciální využití i
ve vývoji protizínětlivých léčiých přípravků.

V projektu budou používány laboratomí myši v celkovém pďtu cca l20 jedinců. Myši budou sloužit
jako zdroj bílých krvinek. Pokusy nelze provád& na buněěných liniích, neboť vhodná buněčná linie
s požadovanými vlastnostni není k dispozici. Jiné a|ternativní metody nepostihují sloátost zkoumané
problematiky' a proto nemohou nalraďt navrhované pokusy.


